INDICAÇÃO N°034/2025

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

MANOEL HELENO DA SILVA, vereador desta Casa no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas, vem respeitosamente solicitar ao Executivo Municipal que

atenda a seguinte INDICAÇÃO

Venho através desta indicação solicitar ao poder Executivo deste Município, que

através do setor competente que faça um redutor de velocidade (QUEBRA MOLA) na

Rua João Guerino abaixo do número 100, bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

A população que reside próximo ao local estão reclamando que veículos transitam em

alta velocidade, trazendo risco de atropelamento para animais bem como para pessoas

que transitam pelo local. -

Nestes termos

Pede Deferimento

Ma W?

VEREADOR AUTOR

Sala da Câmara Municipal de Araporã/MG, em 21 de agosto de 2025

Rua Antonio Galé, no 48 - CEP: 38.465-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9403 - www.arapora.mg  Jeg.br - assessoriacamaraarapora©gmail.com